411

monasterio in Sternberg quadringentas sexagenas grosserem pro testamento legavit, pro 
quibus quidem pecuniis villam Babiczye prope illud opidum cum curia allodiali integrara et 
singulis ad eandem spectantibus, quibuscunque specialibus et vulgaribus nominentur vocabulis, 
perlinenciis universis, per nobilem virum dominum Laczkonem de Crawarz executorem sue 
ultime voluntatis dari et donari et tabulis terre inscribí disposuit et ordinavit et cum efFectu 
realiter procuravit, per nos et successores nostros, prepósitos et conventum in Sternberg 
regendam et habendam, tenendam et cum omni jure veri dominii hereditatis titulo possi- 
dendam; ita lamen, ut ad certa divini cultus servicia, quorum series per ordinem de verbo 
ad verbum inferius specifice expressatur, nos et successores nostros servanda perpetuis 
temporibus obligemus. Primo igitur, ut in quibuslibet quatuor temporibus singulis anuís in 
perpetuum pro salute prefali domini Petri et domine Anne, eins coniugis memorate, vespere 
vigilias et mane missam cantari, prout fieri consuetum est, ordinetur. Item dura et quocies 
dies anniversarii obitus eins in revolucione anuí advenerit, quod similiter vigilias et missam 
prout exequias commemoracionis talis domine decuerit, cantando pari modo, ut super!us 
celebremos et uñara sexagenam grossorum ipso die distribuamus pauperibus et egenis. 
Item postquam laborera capelle ibidem in honore sancti Jeronimi fabricate contigerit con
suman et illuc prefati domini Petri et dicte domine Anne fuerint corpora transpórtala, 
omni die missam in eadem capella defunctorum, prout dominus Petrus adhuc vivens dis— 
posuerat, cantari per clericos octo superpeliciatos et eisdem cantoribus talia superpelicia et 
census dari annuos pro laboribus obligamur, videlicet cuilibet mediara sexagenam grossorum, 
rectori scole unam sexagenam grossorum et campanatori mediara sexagenam grossorum 
obligamur necessario procurare. Si denique ob reverenciara alicuius festi solempnis talem 
missam sic pro defunctis cantari consuetam necesse fuerit obmittere, quod due legantur 
loco eins. Quocies vero defunctorum predicta missa cantabitur, interim due misse legantur, 
et vel si due legi propter defectum celebrancium non potuerint, tune saltim una sola legatin' 
tantummodo et hoc sine internfissione aliqua. Nos itaque Florianus propositus et Johannes 
prior ac totus conventos superius nominatus, líos oblatos nobis artículos et receptos in 
examen nostre conventualis deliberadoras induximus et diligenti scrutinio et matura deli- 
beracione excussimus, quid in tali casu nobis et nostris successoribus foret decorum, utile 
et honestum, tandem voto unanimi et pari consilio in eo mentes firmavimus, ut cum debita 
graciarum accione prefata condicione recepta, nos et successores nostri ad omnia et singula 
que sunt specifice superius expressata, promissionibus obligemus, presertim cum non solum 
nostra procurent commoda, sed divini cultus incrementa felicia et salutem omnium íidelium 
animarum. Quamvis igitur non astrictos, sed spontaneos voluntarios et benignos acceptorum 
beneficiorum memores adiunctum nobis officium et onus inpositum sollempniter exequendum 
propria consciencia nos artaret, tarnen ne per desidiam humane fragilitati inditam aliquid 
ex premissis processu temporis nobis aut successoribus nostris daretur occasio obmittendi, 
animo delibéralo, volúntate libera ac de certa nostra sciencia, matura deliberacione previa 
et multorum proborum jurisperitorum consilio accedente pro nobis et successoribus nostris 
promisimus et vigore presencium promittimus bona fide et sincera, hec omnia et singula 
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quoad universa et specialia membra articulorum omnium premissorum tam in exequendis 
missarum solempnitatibus, quam in superpeliciis et censibus, cantoribus providendis et pecuniis 
pauperibus errogandis integraliter teuere et inviolabiliter observare sub pena, quam contra 
nos, vel successores nostros turpi negligencia torpescentes Olomucensis episcopus, noster 
Ordinarius, qui nunc est, vel pro tempore fuerit, dum ad eum querelam per heredes loci 
propter negligenciam contigerit devenire, sue voluntatis arbitrio de sui capituli Olomucensis 
consilio juxta quantitatem negligencie duxerit promulgandam. Nam dignum censemus fore 
et congruum, ut quos in tali celebri officio invenerit negligencia segniores, mox metus pene 
et verecundia faceret prompciores, nisi interveniret ita grandis necessitas, quod bona predicta 
per raptores, invasores violentos et injuriosos homines contingeret devastan, ita ut nequi- 
remus satis facere elemosine supra dicte. In cuius reí testimonium sigilla nostre prepositure 
et conventus presentibus sunt appensa. Datum in domo nostra predicta anno domini millesimo 
CCCC0 quinto, próxima feria sexta ante festum Jacobi apostoli maioris etc.